
О внесении изменений в Порядок регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных
представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным
программам на дому или в медицинских организациях, находящихся на территории Свердловской области, утвержденный Постановлением Правительства Свердловской
области от 23.04.2015 N 270-ПП
Постановление Правительства Свердловской области от 30 марта 2023 г. № 224-ПП

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 30 МАРТА 2023 ГОДА N 224-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РЕГЛАМЕНТАЦИИ И ОФОРМЛЕНИЯ ОТНОШЕНИЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ И РОДИТЕЛЕЙ

(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ОБУЧАЮЩИХСЯ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ДЛИТЕЛЬНОМ ЛЕЧЕНИИ, А
ТАКЖЕ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ В ЧАСТИ ОРГАНИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ ПО ОСНОВНЫМ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НА ДОМУ ИЛИ В МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,
НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.04.2015 N 270-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года N 631-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный
закон "Об образовании в Российской Федерации", статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О
правовых актах в Свердловской области" Правительство Свердловской области постановляет:

1. Внести в Порядок регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной
организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также
детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в
медицинских организациях, находящихся на территории Свердловской области, утвержденный Постановлением
Правительства Свердловской области от 23.04.2015 N 270-ПП "Об утверждении Порядка регламентации и оформления
отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей)
обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по
основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях, находящихся на территории
Свердловской области" ("Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), 2015, 27 апреля, N
6600201504270009) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 29.01.2016
N 57-ПП, от 27.10.2016 N 757-ПП и от 12.01.2023 N 15-ПП, следующие изменения:

в приложениях N 1, 3 и 4 в абзаце четвертом слова "и свидетельства о государственной аккредитации N"
исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Губернатор
Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/424090450
http://docs.cntd.ru/document/424090450
http://docs.cntd.ru/document/1300428317#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/1300428317#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/801105688#2VPKB27
http://docs.cntd.ru/document/801105688#2VPKB27
http://docs.cntd.ru/document/424090450
http://docs.cntd.ru/document/424090450
http://docs.cntd.ru/document/424090450
http://docs.cntd.ru/document/424090450
http://docs.cntd.ru/document/424090450
http://docs.cntd.ru/document/424090450
http://docs.cntd.ru/document/429027031
http://docs.cntd.ru/document/429027031
http://docs.cntd.ru/document/429068536
http://docs.cntd.ru/document/406455539

